Dotations aux provisions et résultat des corrections

de valeurs sur créances, hors bilan et passif
20 -1 723 -4 076 (*)

Dotations aux provisions et résultat  des corrections

de valeurs sur portefeuille d’investissement
21 342 24

Autres produits d’exploitation 40 88

Frais de personnel -7 380 -6 278

Charges générales d’exploitation 22 -2 345 -2 291

Dotations aux amortissements et aux provisions

sur immobilisations
-898 -631

Résultat d’exploitation 7 614 5 808

Solde en gain \ perte provenant des autres éléments

ordinaires
23 6 130

Résultat des activités ordinaires 7 620 5 938

Impôt sur les bénéfices -1 057 -815

Résultat net de l’exercice 6 563 5 123

(*) Données retraitées pour les besoins de comparabilité (Cf. notes aux états financiers –base de mesure et principes

comptables pertinents appliqués - note 3.1)

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers

48 49Annual Report 2013

Retraitements du bilan

Rubrique Nature du retraitement
Montant

avant retraitement

Montant

du retraitement

Montant

après retraitement

AC3 - Créances sur la clientèle 289 879 -1 093 288 786

Ajustement des provisions sur

créances classées 4
289 879 -1 093 288 786

CP5 – Résultats reportés -1 809 -975 -2 784

Constations de l’effet de

l’ajustement les capitaux propres

d’ouverture au 31/12/2012

-1809 -975 -2784

CP6 – Résultat de l’exercice 5 241 -118 5 123

Constatation des provisions sur

créances classées 4 suite à suite à

l’application de la circulaire 2013-21

-118

Retraitements du résultat

Rubrique Nature du retraitement
Montant avant

retraitement

Montant

du retraitement

Montant

après retraitement

PR5-CH4 - Dotations aux provisions et résultat

des corrections de valeurs sur créances, hors

bilan et passif

-3 957 -118 -4 075

Constatation des provisions sur

créances douteuses suite à

l’application de la circulaire 2013-21

-3 957 -118 -4 075

Retraitements de l’état des flux de trésorerie

Rubrique
Montantavant

retraitement

Montant

du retraitement

Montant

après retraitement

Résultat net 5 241 -118 5 123

Ajustement des provisions 3 996 118 4 114

Notes aux états financiers

Arrêtés au 31 Décembre 2013

1. Référentiel d’élaboration et de présentation  des états Financiers

Les états financiers de « Al Baraka BankTunisia » sont établis conformément aux dispositions prévues

par la loi N° 96 – 112 du 30 décembre 1996 relative au système comptable des entreprises et aux

dispositions prévues par l’arrêté du Ministre des Finances du 25 mars 1999 portant approbation des

normes comptables sectorielles relatives aux établissements bancaires.

Les états financiers sont établis en conformité avec le modèle fourni par la norme comptable NC